
 1

 
 

UCHWAŁA BUD ŻETOWA NA 2018 ROK 
Nr 

RADY POWIATU W RADOMIU 
z dnia      grudnia 2017 r. 

 
 
 

 Na podstawie art. 12 pkt 5 i 8 lit. c i d i art. 61 pkt 2 ustawy z dnia 5 czerwca 
1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 1868)  
 i art. 211, art. 212 ust.2, art. 214, art. 215, art. 217, art. 222, art. 233, art. 239, art. 
242, art.243, art. 258, art. 264 ust.3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) Rada Powiatu 
uchwala co następuje: 
 

§ 1. 
 

1. Ustala się dochody w łącznej kwocie 133.959.991,75 złotych,  
z tego :  
1) bieżące w kwocie 133.942.325,75 złotych,  
2) majątkowe w kwocie 17.666 złotych,  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 1. 

2. Ustala się wydatki w łącznej kwocie 148.818.091,55 złotych, 
z tego :  
1) bieżące w kwocie 118.647.591,73 złotych,  
2) majątkowe w kwocie 30.170.499,82 złotych,  
zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 2. 

3. Ustala się wydatki na zadania inwestycyjne w 2018 roku, zgodnie z załączoną 
do niniejszej uchwały tabelą nr 4. 

4. Ustala się kwotę  wydatków przypadających do spłaty z tytułu poręczeń  
udzielonych przez powiat, zgodnie z zawartymi umowami w wysokości 
202.414 złotych. 

 
§ 2. 

 
1. Ustala się kwotę planowanego deficytu budżetu powiatu w wysokości 

14.858.099,80 złotych, który zostanie sfinansowany przychodami 
pochodzącymi z kredytu  bankowego w kwocie 10.000.000 złotych i 
wolnych środków na rachunku bieżącym budżetu powiatu w kwocie 
4.858.099,80 złotych, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

2. Ustala się przychody budżetu w kwocie 18.233.099,80 złotych w tym: z 
tytułu zaciąganego długoterminowego kredytu bankowego w kwocie 
10.000.000 złotych, spłat pożyczek w kwocie 567.040 złotych i wolnych 



 2

środków na rachunku bieżącym budżetu powiatu w kwocie 7.666.059,80 
złotych, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

3. Ustala się rozchody budżetu z tytułu spłaty kredytów bankowych w kwocie 
3.375.000 złotych, zgodnie z załączoną do niniejszej uchwały tabelą nr 3. 

4. Ustala się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w 
kwocie 11.500.000 złotych, w tym na: 
1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 

powiatu w kwocie 1.500.000 złotych, 
2) sfinansowanie planowanego deficytu budżetu powiatu w kwocie 

10.000.000 złotych, 
 
 

§ 3. 
 

1. Ustala się rezerwę ogólną w wysokości 800.000 złotych.   
2. Ustala się rezerwy celowe w wysokości 1.750.000 złotych, z tego na:   

1) realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego   
 w wysokości 350.000 złotych, 

2) sfinansowanie płac i pochodnych dla nauczycieli w wysokości 1.000.000   
złotych, 

3) odprawy emerytalne dla pracowników jednostek podległych powiatowi 
w wysokości 400.000 złotych. 

 
 

§ 4. 
 
Ustala się planowane kwoty dotacji udzielanych z budżetu powiatu podmiotom 
należącym i nienależącym do sektora finansów publicznych, zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 5. 
 

Ustala się plan dochodów i wydatków wydzielonych rachunków dochodów, 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

 

§6. 

 

W planie dochodów i wydatków budżetu wyodrębnia się dochody z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska oraz wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej, zgodnie z tabelą nr 5 do niniejszej uchwały. 



 3

§ 7. 
 

Upoważnia się Zarząd Powiatu do: 
1. Zaciągania kredytów i pożyczek do wysokości limitu określonego w §2 ust.4 

niniejszej uchwały. 
2. Dokonywania zmian w planie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku pracy 

w ramach działu. 
3. Lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych 

w innych bankach niż bank prowadzący obsługę budżetu powiatu. 
4. Przekazania uprawnień jednostkom organizacyjnym powiatu do zaciągania 

zobowiązań z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach 
następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jednostki  
i z których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy do kwoty 
4.000.000 złotych. 

 

§ 8. 
 

1. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 
2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku.  
 
 
 
 
 
 
 
Wnioskodawca 
Zarząd Powiatu 


